
 

 

 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  69  del  30.4.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONSULTA MUSICALE DI LECCO: APPROVAZIONE PROGRAMMA 

ANNO 2014. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno trenta del mese di aprile alle ore 14,30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69  del  30.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 23863 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che: 

 

 le Politiche per la qualità della vita, Obiettivo strategico 3.2.12 del Piano Generale di 

sviluppo, prevedono l’attuazione di iniziative integrative dell’attività comunale, attraverso la 

condivisione di progetti con le Associazioni teatrali, musicali, culturali, sportive e ricreative; 

 da numerosi anni il Comune collabora con la Consulta Musicale Lecchese, associazione che 

raggruppa tredici gruppi bandistici, orchestrali e corali della città, per l’organizzazione di 

concerti e manifestazioni in tutti i rioni e in occasione delle più importanti ricorrenze e 

cerimonie civili; 

 

- in data 24/4/2014, prot. 23354, il Presidente della Consulta Musicale di Lecco, Dott. Mario 

Moschetti, ha trasmesso all’Amministrazione Comunale il programma delle iniziative  per 

l’anno 2014; 

  

- Considerato che trattasi di una proposta di particolare interesse, in quanto l’iniziativa contribuirà 

a diffondere e ad approfondire la conoscenza delle espressioni più spontanee e vivaci della  

tradizione musicale lecchese; 

 

- Ritenuto di approvare il programma,  per i suoi contenuti culturali,  per l'impegno organizzativo 

degli associati e per la numerosa presenza di pubblico registrata nelle precedenti edizioni; 

 

- Dato atto che: 

 l'importo a carico del Comune di Lecco, per la realizzazione del predetto programma, è di                                           

€ 20.000,00, esente IVA ai sensi dell’art. 4, comma 2 DPR 633/1972 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 il predetto programma potrà subire variazioni, che comunque dovranno avvenire nel rispetto 

delle linee programmatiche sopra descritte; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. 118/2011; 

- l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l'anno 

successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 13.02.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 30.04.2014; 

 

Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione;  

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

 

Visti gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69  del  30.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Visti i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il programma proposto dalla Consulta Musicale di Lecco, allegato alla presente 

proposta di deliberazione; 

 

2) di  dare atto che: 

- l'importo a carico del Comune di Lecco, per la realizzazione del predetto programma, è di                                           

€ 20.000,00, esente IVA e che la predetta spesa rientra nei limiti del macroaggregato 

05.02.1.103, codice voce 1.03.02.11.999, stanziato sul secondo anno dell’ultimo bilancio 

deliberato (2013/2015); 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69  del  30.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                    f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  12.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 27.5.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   12.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   12.5.2014                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


